
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
                                          (Provincia di Pisa)

Area Amministrativa
Ufficio Attività Finanziarie - Personale

Determinazione  n. 97 del 14/03/2024

Numero settoriale: 50

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO (AREA FUNZIONARI ED E.Q.) PRESSO IL COMUNE DI
MONTECATINI VAL DI CECINA  PROROGA DEI TERMINI

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2023, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 28/12/2023, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15/01/2024 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 27/11/2023 di approvazione del Piano
Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026 - Verifica Eccedenze- - Dotazione
Organica – Approvazione – con la quale si prevedeva l’assunzione nel 2024 di un
Funzionario Tecnico (ex Cat. D);

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 30/01/2024 di approvazione del Piano
Triennale dei Fabbisogni del Personale - Verifica Eccedenze- - Dotazione Organica - Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026-Sezione 3-Sottosezione 3.3

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 08/02/2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del dl n. 80/2021,
convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;

Considerato che con le sopracitate deliberazioni la Giunta Comunale ha provveduto ad autorizzare
l’attivazione nel corrente anno delle procedure necessarie per la copertura del posto di
Funzionario tecnico appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione attraverso
l’indizione di concorso pubblico;

Visto l’art. 3, comma 8 della L. n. 56/2019, che permette la possibilità di derogare fino al 31
dicembre 2024, alle disposizioni contenute nell’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;



Dato atto che si è provveduto ad attivare le procedure di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34- bis
del D. Lgs. 165/2001, inviando alla Regione Toscana, con nota prot. 12151 del 14/12/2023, la
prescritta comunicazione e che con nota acclarata al protocollo comunale n. 12339 del
20/12/2023 la Regione Toscana ha comunicato di aver verificato l’assenza negli elenchi di cui
all’art. 34 del D. Lgs. 165/2001 di personale avente pari qualifica a quella richiesta, inviando per
conoscenza tale comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica;

Rilevato che non esistono graduatorie vigenti relative al profilo del presente bando per assunzioni
a tempo indeterminato del Comune di Montecatini Val di Cecina;

Richiamate le proprie determine:
- n.63 del 23/02/2024 di approvazione del Bando di concorso pubblico per esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato, di Funzionario Tecnico (Area Funzionari ed 
E.Q.), presso il Comune di Montecatini Val di Cecina (PI);

- n.67 del 27/02/2024 in rettifica alla determina sopracitata per un errore materiale nel 
testo.

Ritenuto opportuno, in considerazione del numero delle domande di concorso pervenute sino alla
data odierna, di procedere con una proroga dei termini per la presentazione delle domande 
relative al concorso in oggetto, al fine di garantire una maggiore partecipazione concorsuale;

Stabilito pertanto:
- di prorogare il nuovo termine di presentazione delle domande alle ore 12.00 del 10° giorno
successivo, il giorno di pubblicazione della proroga sul Portale inPA;
- che il bando resta confermato nei contenuti approvati, indetti e pubblicati a suo tempo;

Visto il D.lgs.18/08/2000 n.267 e successive integrazioni e modifiche, ed in particolare gli artt. 107
e 169;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti il provvedimento Sindacale n.2 del 24.01.2024 con il quale è stato nominato Responsabile
dell’Area Amministrativa la Rag. Beatrice Rossi;

D E T E R M I N A

1. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione
attualmente in corso;

2. DI STABILIRE che il nuovo termine di presentazione delle domande è fissato alle ore 12.00
del 10° giorno successivo, il giorno di pubblicazione della determina di proroga sul Portale inPA, e
che lo stesso termine verrà comunicato con specifico avviso da pubblicarsi sull’Albo pretorio e sul 
sito web istituzionale sezione amministrazione trasparente “Bandi di Concorso”;

3. DI DARE ATTO CHE per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in
materia di privacy dal Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) 
approvato dal Parlamento Europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 
25.05.2018, contenente norme per la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e mira a garantire una disciplina 
uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione Europea;



4. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è la sottoscritta Rag. Beatrice Rossi
Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Montecatini Val di Cecina;

5. DI DARE ATTO, ALTRESÌ, CHE avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso
giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

6. la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni;

7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma
1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
Area Amministrativa

Beatrice Rossi


